4
	Міністэрства адукацыі
Рэспублікі Беларусь
Установа адукацыі
«Беларускі дзяржаўны
ўніверсітэт  інфарматыкі
і радыёэлектронікі»
ВЫПIСКА З ПРАТАКОЛА
10.08.2022   № 11
г. Мінск
	Министерство образования
Республики Беларусь
Учреждение образования
«Белорусский государственный университет информатики
и радиоэлектроники»
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

г. Минск

заседания приемной комиссии

Председатель – В.А.Богуш
Секретарь – Б.В.Никульшин

2. СЛУШАЛИ:
Никульшина Б.В. – О зачислении студентов первого курса дневной формы получения образования за счет средств республиканского бюджета и лиц, поступавших в БГУИР и не прошедших по конкурсу для обучения за счет средств республиканского бюджета на момент зачисления 28.07.2022, на освободившиеся места согласно пункту 36 Правил приема.
2.2. В связи с освободившимися местами на первом курсе дневной формы получения образования за счет средств республиканского бюджета и согласно пункту 36 Правил приема лиц для получения высшего образования
I ступени с учетом специальностей, указанных в заявлениях абитуриентов с более высоким приоритетом  предлагается перезачислить следующих абитуриентов и определить для них новые специальности:
Факультет компьютерного проектирования
1.1. на специальность 1-39 02 02 «Проектирование и производство программно-управляемых электронных средств»:
1.1.1. Лавренёнок Александр Дмитриевич (вместо ПУЭОС)
1.1.2. Перепечко Егор Юрьевич (вместо ПУЭОС)
1.1.3. Толкачёв Дмитрий Олегович (вместо ЭСБ)

1.2. 1-39 02 01 «Моделирование и компьютерное проектирование радиоэлектронных средств»:
1.2.1. Байчик Павел Александрович (вместо ЗИВТ)
1.2.2. Насанович Матвей Валерьевич (вместо ИКТ (СТК))
1.2.3. Свирский Антон Дмитриевич (вместо ЗИВТ)

1.3. на специальность 1-36 04 01 «Программно-управляемые электронно-оптические системы»:
1.3.1. Колбович Станислав Анатольевич (вместо ПЭ)
1.3.2. Колесник Иван Геннадьевич (вместо МЭ)
1.3.3. Старовойтов Ярослав Юрьевич  (вместо МЭ)
1.3.4. Тарасевич Олег Андреевич (вместо ИКТ (СТК))
1.3.5. Шостак Алексей Сергеевич (вместо ПЭ)

1.4. на специальность 1-39 02 03 «Медицинская электроника»:
1.4.1. Борейко Егор Алексеевич (вместо ИКС (ССКП))
1.4.2. Важник Марк Александрович (вместо РЭЗИ)
1.4.3. Кошеленков Арсений Николаевич (вместо ИКС (ССКП))
1.4.4. Лаппо Константин Александрович (вместо РЭЗИ)
1.4.5. Пасеко Дмитрий Геннадьевич (вместо ИКС (ССКП))
1.4.6. Пикуль Игорь Андреевич (вместо РЭЗИ)
1.4.7. Протасеня Иван Александрович (вместо МНЭТС)
1.4.8. Рулько Кира Андреевна (вместо ИКС (ССКП))
1.4.9. Сайкович Дмитрий Валерьевич (вместо РЭЗИ)
1.4.10. Стасенко Максим Игоревич (вместо РЭЗИ)
1.4.11. Хуцишвили Владислав Александрович (вместо ИКС (ССКП))

1.5. на специальность 1-58 01 01 «Инженерно-психологическое обеспечение информационных технологий»:
1.5.1. Долголёв Иван Эдуардович (вместо ИСИТ (ОПБ))
1.5.2. Филимонюк Артем Алексеевич (вместо ИТИУТС)

1.6. на специальность 1-39 03 01 «Электронные системы безопасности»:
1.6.1. Багинский Денис Сергеевич (вместо МИКПРЭС)
1.6.2. Говса Михаил Владимирович (вместо ЗИВТ)
1.6.3. Грачёва Анна Алексеевна (вместо МИКПРЭС)
1.6.4. Кривальцевич Андрей Павлович (вместо ПУЭОС)
1.6.5. Кудласевич Андрей Владимирович (вместо МИКПРЭС)
1.6.6. Мозоль Николай Сергеевич (вместо ИКТ (СИ))

1.7. на специальность 1-40 05 01-09 «Информационные системы
и технологии (в обеспечении промышленной безопасности)»:
1.7.1. Жарский Егор Александрович (вместо ИТИУТС)
1.7.2. Савеня Павел Витальевич (вместо ИТИУТС)
1.7.3. Шепелевский Ярослав Евгеньевич (вместо ЭВС)

Факультет информационных технологий и управления
1.8. на специальность 1-53 01 02 «Автоматизированные системы обработки информации»:
1.8.1. Полюхович Анастасия Сергеевна (вместо ИСИТ (Э))

1.9. на специальность 1-40 03 01 «Искусственный интеллект»:
1.9.1. Гафаров Марк Сергеевич (вместо ИТИУТС)
1.9.2. Машкович Вячеслав Николаевич (вместо ИПОИТ)

1.10. на специальность 1-53 01 07 «Информационные технологии
и управление в технических системах»:
1.10.1. Грицкевич Кирилл Викторович (вместо ЭСБ)
1.10.2. Евтушенко Игорь Сергеевич (вместо ПЭ)
1.10.3. Захарич Даниил Адамович (вместо ПУЭОС)
1.10.4. Курачёва Мария Ивановна (вместо ЭСБ)
1.10.5. Михальченко Павел Андреевич (вместо ЗИВТ)
1.10.6. Мужчинин Олег Викторович (вместо ПИППУЭС)
1.10.7. Найден Максим Юрьевич (вместо ПУЭОС)
1.10.8. Петров Павел Александрович (вместо ИКТ(СРМИ))
1.10.9. Шестовец Екатерина Ивановна (вместо ЭСБ)

1.11. на специальность 1-36 04 02 «Промышленная электроника»:
1.11.1. Дашкевич Максим Михайлович (вместо РЭЗИ)
1.11.2. Жильцов Никита Михайлович (вместо ИКС (ССКП))
1.11.3. Кудачко Иван Алексеевич (вместо РИ)
1.11.4. Кузьмич Алексей Сергеевич (вместо МЭ)
1.11.5. Максимов Егор Даниилович (вместо ИКС(ССКП))
1.11.6. Минченко Матвей Сергеевич (вместо РТ(ПРЭС))
1.11.7. Смирнов Павел Олегович (вместо ИКТ(ЦТР))
1.11.8. Сохин Андрей Андреевич (вместо МЭ)

1.12. на специальность 1-40 05 01-12 «Информационные системы
и технологии (в игровой индустрии)»:
1.12.1. Бубен Всеволод Дмитриевич (вместо ИТП)

Факультет радиотехники и электроники
1.13. на специальность 1-41 01 02 «Микро- и наноэлектронные технологии и системы»:
1.13.1. Колос Дмитрий Олегович (вместо РТ(ПРЭС))
1.13.2. Лабуть Алексей Максимович (вместо РТ(ПРЭС))
1.13.3. Лавренков Сергей Юрьевич (вместо ЭЛИУС)
1.13.4. Лукашун Андрей Александрович (вместо ННЭ)
1.13.5. Малашенко Семён Александрович (вместо РТ(ПРЭС))
1.13.6. Панфилко Даниил Валерьевич (вместо РТ(ПРЭС))
1.13.7. Шарапа Иван Андреевич (вместо КИС)
1.13.8. Шляев Вячеслав Александрович (вместо РТ(ПРЭС))
1.13.9. Эм Максим  (вместо КИС)
1.13.10. Юреня Елизавета Вадимовна (вместо ННЭ)

1.14. на специальность 1-41 01 03 «Квантовые информационные системы»:
1.14.1. Белый Глеб Владимирович (вместо ННЭ)
1.14.2. Коротин Остап Алексеевич (вместо ННЭ)
1.14.3. Маркиянович Виталий Геннадьевич (вместо РЭС)
1.14.4. Петрашко Максим Вячеславович (вместо ННЭ)
1.14.5. Сакавец Иван Евгеньевич (вместо РЭС)
1.14.6. Степушин Михаил Антонович (вместо ННЭ)
1.14.7. Чура Никита Михайлович (вместо ННЭ)

1.15. на специальность 1-41 01 04 «Нанотехнологии и наноматериалы
в электронике»:
1.15.1. Владыковский Игнат Викторович (вместо РЭС)
1.15.2. Левицкий Никита Сергеевич (вместо РЭС)
1.15.3. Шкуратов Степан Владимирович (вместо РЭС)

1.16. на специальность 1-39 01 01-01 «Радиотехника (программируемые радиоэлектронные средства)»:
1.16.1. Бачура Иван Дмитриевич (вместо РЭС)
1.16.2. Воронович Антон Васильевич (вместо РЭС)
1.16.3. Вязников Вадим Сергеевич (вместо РЭС)
1.16.4. Градович Артём Владимирович (вместо ЭЛИУС)
1.16.5. Драгун Даниил Владимирович (вместо РЭС)
1.16.6. Лис Владимир Николаевич (вместо РЭС)
1.16.7. Мирончик Владислав Александрович (вместо ННЭ)
1.16.8. Носко Серафим Олегович (вместо ЭЛИУС)
1.16.9. Разумов Матвей Александрович (вместо РЭС)
1.16.10. Сугак Наталья Сергеевна (вместо ЭЛИУС)

1.17. на специальность 1-39 01 03 «Радиоинформатика»
1.17.1. Белоусов Иван Евгеньевич (вместо ЭЛИУС)
1.17.2. Брагин Никита Евгеньевич (вместо РЭС)
1.17.3. Гаврильчик Данила Дмитриевич (вместо РЭС)
1.17.4. Кивачук Никита Андреевич (вместо РТ(ПРЭС))
1.17.5. Кирик Максим Александрович (вместо ЭЛИУС)
1.17.6. Сапун Денис Николаевич (вместо РТ(ПРЭС))
1.17.7. Стрельчук Ангелина Дмитриевна (вместо ЭЛИУС)
1.17.8. Федорович Денис Дмитриевич (вместо РЭС)
1.17.9. Фунт Дмитрий Сергеевич (вместо ЭЛИУС)

1.18. на специальность 1-39 01 04 «Радиоэлектронная защита информации»:
1.18.1. Диско Артём Дмитриевич (вместо КИС)
1.18.2. Леонтьев Антон Вячеславович (вместо МНЭТС)
1.18.3. Набокин Максим Алексеевич (вместо РИ)
1.18.4. Савик Даниил Николаевич (вместо РТ(ПРЭС))
1.18.5. Сидорук Иван Святославович (вместо КИС)
1.18.6. Тумелевич Кирилл Игоревич (вместо РТ(ПРЭС))
1.18.7. Фролов Даниил Алексеевич (вместо МНЭТС)
1.18.8. Шопот Кирилл Павлович (вместо КИС)

1.19. на специальность 1-39 03 03 «Электронные и информационно-управляющие системы физических установок»:
1.19.1. Криваль Даниил Владимирович (вместо РЭС)

Факультет компьютерных систем и сетей
1.20. на специальность 1-40 02 01 «Вычислительные машины, системы
и сети»:
1.20.1. Бабкова Анна Дмитриевна (вместо ИИ)
1.20.2. Савинич Тимофей Максимович (вместо ИПОИТ)

1.21. на специальность 1-40 04 01 «Информатика и технологии программирования»:
1.21.1. Детковский Кирилл Анатольевич (вместо ИИ)

1.22. на специальность 1-40 02 02 «Электронные вычислительные средства»:
1.22.1. Гулев Антон Сергеевич (вместо ИТИУТС)
1.22.2. Зиновенко Владислав Иванович (вместо ИТИУТС)

Факультет инфокоммуникаций
1.23. на специальность 1-45 01 01-01 «Инфокоммуникационные технологии (системы телекоммуникаций)»:
1.23.1. Боровик Илья Сергеевич (вместо ЗИВТ)
1.23.2. Журин Роман Алексеевич (вместо ЗИВТ)
1.23.3. Ковшер Алексей Дмитриевич (вместо ЗИВТ)
1.23.4. Савицкий Игорь Владимирович (вместо ИКТ (ЦТР))
1.23.5. Торгоня Евгений Николаевич (вместо ЗИВТ)
1.23.6. Шитько Михаил Сергеевич (вместо ИКТ (ЦТР))

1.24. на специальность 1-45 01 01-02 «Инфокоммуникационные технологии (сети инфокоммуникаций)»:
1.24.1. Барковский Иван Дмитриевич (вместо ПУЭОС)
1.24.2. Житко Алеся Юрьевна (вместо ЗИВТ)
1.24.3. Олесик Алексей Валентинович (вместо ИКТ (СТК))
1.24.4. Щербаков Даниил Андреевич (вместо ИКТ (СТК))

1.25. на специальность 1-45 01 01-05 «Инфокоммуникационные технологии (системы распределения мультимедийной информации)»:
1.25.1. Высоцкая Янина Чеславовна  (вместо ИКТ(СИ))
1.25.2. Дубровский Павел Андреевич (вместо ЭСБ)
1.25.3. Легейда Егор Павлович (вместо ИКТ(СИ))
1.25.4. Наливайко Глеб Вячеславович (вместо ИКТ(СИ))
1.25.5.Романова Милана Петровна (вместо МИКПРЭС)

1.26. на специальность 1-45 01 01-04 «Инфокоммуникационные технологии (цифровое теле- и радиовещание)»:
1.26.1. Бабей Владислав Александрович (вместо РЭЗИ)
1.26.2. Горкавый Егор Витальевич (вместо МНЭТС)
1.26.3. Егунов Ярослав Игоревич (вместо РЭЗИ)
1.26.4. Князев Игорь Александрович (вместо РИ)
1.26.5. Конюх Виталий Сергеевич (вместо ИКС (ССКП))
1.26.6. Кревчик Егор Александрович (вместо ИКС (ССКП))
1.26.7. Мовчан Даниил  (вместо РЭЗИ)
1.26.8. Радюк Евгений Александрович (вместо ИКС (ССКП))
1.26.9. Ракицкий Даниил Игоревич (вместо ИКС (ССКП))

1.27.  на специальность 1-45 01 02-01 «Инфокоммуникационные системы (стандартизация, сертификация и контроль параметров)»:
1.27.1. Долгопалец Дарья Андреевна (вместо КИС)
1.27.2. Забавина Елизавета Владимировна (вместо РИ)
1.27.3. Ковалёва Алина Александровна (вместо РЭС)
1.27.4. Колосовский Александр Андреевич (вместо МНЭТС)
1.27.5. Левоненко Юлиана Игоревна (вместо РЭС)
1.27.6. Молчан Павел Георгиевич (вместо РИ)
1.27.7. Павлович Денис Иванович (вместо МНЭТС)
1.27.8. Пуховский Иван Владимирович (вместо МНЭТС)
1.27.9. Рабецкий Илья Анатольевич (вместо РИ)
1.27.10. Рубан Михаил Сергеевич (вместо МНЭТС)
1.27.11. Силивонец Иван Павлович (вместо МНЭТС)
1.27.12. Строцкая Диана Владимировна (вместо КИС)
1.27.13. Яркович Станислав Михайлович (вместо МНЭТС)

1.28. на специальность 1-98 01 02 «Защита информации
в телекоммуникациях»:
1.28.1. Багонский Иван Анатольевич (вместо МЭ)
1.28.2. Ермакович Наталья Анатольевна (вместо МЭ)
1.28.3. Кривнюк Илья Геннадьевич (вместо ИКТ (ЦТР))
1.28.4. Понятов Никита Геннадьевич (вместо ИКТ (ЦТР))
1.28.5. Рубанова Ксения Витальевна (вместо ИКТ (ЦТР))
1.28.6. Рудченко Кирилл Александрович (вместо ИКТ (ЦТР))
1.28.7. Сазанков Владислав Денисович (вместо ПЭ)
1.28.8. Синкевич Арсений Дмитриевич (вместо ИКС (ССКП))
1.28.9. Солонько Глеб Юрьевич (вместо ИКТ (ЦТР))
1.28.10. Хмелевский Владислав Александрович (вместо ИКТ (ЦТР))

Инженерно-экономический факультет
1.29. на специальность 1-40 05 01-02 «Информационные системы
и технологии (в экономике)»:
Трухан Михаил Николаевич (вместо ИСИТ (ОПБ))

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]2.2. В связи с освободившимися местами на первом курсе дневной формы получения образования за счет средств республиканского бюджета и согласно пункту 36 Правил приема лиц для получения высшего образования
I ступени с учетом специальностей, указанных в заявлениях абитуриентов с более высоким приоритетом  предлагается перезачислить 155 студентов и определить для них новые специальности.

Верно
Ответственный секретарь
приемной комиссии 	Б.В.Никульшин
10.08.2022